
 

 

Zápis ze 7. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 08.03.2023 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 7. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 08.03.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Ing. Bronislav Kocman 

Omluveni: Bc. Andrea Španielová 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 7/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 7. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.12.2022 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

2022 

3. ZŠ a MŠ Drnholec – inventarizační zpráva o provedené řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 

31.12.2022  

4. Smart Kiosek – nájemní a servisní smlouva  

5. Dary z rozpočtu městyse Drnholec – Biliculum Mikulov, Zdravotní klaun  

6. Žádost o převzetí pachtovní smlouvy  

7.  Dohoda o poskytování služeb – KasProCats – kastrační program  

8. Nabídka na uspořádání akce  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.12.2022  

a návrh na rozdělení hospodářského výsledku 2022  

 

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, sestavená ke dni 31.12.2022. Výsledek hospodaření 

běžného účetního období je vykazován ve výši 223 229,50 Kč z hlavní činnosti a 157 511,67 Kč 

z hospodářské činnosti, a je navrhováno jeho přesunutí do rezervního fondu.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavenou ke 

dni 31.12.2022.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 



 

 

Zápis ze 7. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 08.03.2023 
  Stránka 2 z 3 

 

 

Usnesení č. 7/3:  

Rada schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy 

Drnholec, p.o., za rok 2022. Vykázaný zisk ve výši 380 741,17 Kč bude převeden do rezervního 

fondu.   

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

     

Bod 3 - ZŠ a MŠ Drnholec – inventarizační zpráva o provedené řádné inventarizaci majetku a 

závazků ke dni 31.12.2022  

 

Radě byla předložena inventarizační zpráva Základní školy a mateřské školy p.o. o provedené řádné 

inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2022 včetně dokladové inventarizace. V průběhu inventarizace 

nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody.         

         bez usnesení 

 

Bod 4 – Smart Kiosek – nájemní a servisní smlouva      

Radě byly předloženy návrhy nájemní a servisní smlouvy se společností Galileo Corporation s.r.o., 

Březenecká 4808, Chomutov, na 1 kus Galileo Smart Kiosku.  Jedná se o interaktivní kiosek, který bude 

umístěn na budově úřadu městyse. Měsíční nájemné bude činit 5.590 Kč bez DPH a servisní poplatek bude 

činit 850 Kč bez DPH měsíčně.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/4:   

Rada schvaluje uzavření nájemní a servisní smlouvy se společností Galileo Corporation s.r.o., 

IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Schválené znění smluv tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.     

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Dary z rozpočtu městyse Drnholec - Biliculum Mikulov, Zdravotní klaun      

Radě byla předložena žádost o poskytnutí daru z rozpočtu městyse Drnholec pro rok 2023 pro denní stacionář 

Biliculum Mikulov. Tento dar městys poskytuje stacionáři každoročně a je zahrnut v rozpočtu na rok 2023.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/5:  

Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč z rozpočtu městyse Drnholec dennímu stacionáři 

BILICULUM, z.ú., IC: 266 41 046, sídlem Růžová 561/1, Mikulov.  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Radě byla dále předložena žádost o poskytnutí daru z rozpočtu městyse Drnholec pro rok 2023 pro 

dobročinnou organizaci Zdravotní klaun. Tento dar je zahrnut v rozpočtu na rok 2023.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/6:  

Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953, se 

sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany.  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 



 

 

Zápis ze 7. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 08.03.2023 
  Stránka 3 z 3 

Bod 6 – Žádost o převzetí pachtovní smlouvy       

Radě byla předložena žádost Ing. Matouškové Kateřiny, o převzetí pachtovní smlouvy č.NP/01/2015. Tato 

pachtovní smlouva byla uzavřena s Ing. Stanislavem Holcem, který ukončil podnikání v zemědělství a předal 

celý svůj podnik Ing. Kateřině Matouškové. Jedná se o pacht zemědělských pozemků parc.č. 8718 o výměře 

18.145 m2 a část pozemku parc.č. 8646 o výměře 5.417 m2 k.ú. Drnholec.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/7:  

Rada schvaluje záměr pachtu pozemků parc.č. 8718 o výměře 18.145 m2 a část pozemku parc.č. 8646 

o výměře 5.417 m2 k.ú. Drnholec.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Dohoda o poskytování služeb – KasProCats – kastrační program z.s.        

Radě byl předložen návrh smlouvy se spolkem KasProCats  - kastrační program, z.s., se sídlem Za Potokem 

49, Velká Bíteš – dohoda o poskytování služeb. Jedná se o kastrační program pro toulavé kočky na území 

městyse Drnholec. Služby budou poskytovány za roční úplatu ve výši 15.000 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/8:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy se spolkem KasProCats  - kastrační program, z.s., se sídlem Za 

Potokem 49, Velká Bíteš – Dohoda o poskytování služeb za částku 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun 

českých). Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8 – Nabídka na uspořádání akce         

Radě byl předložen návrh pana Edgara Pachty na uspořádání akce u výročí událostí kolem tažení polských 

vojsk a následné bitvy o Vídeň roku 1683.Odhadované náklady na akci jsou cca 60.000 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 7/9:  

Rada souhlasí s uspořádáním akce u výročí událostí kolem tažení polských vojsk a následné bitvy o 

Vídeň roku 1683 a s úhradou nákladů na tuto akci ve výši 60.000 Kč.  

 

Hlasování Pro: 0 Proti: 4 Zdržel se:  0 usnesení nebylo přijato 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:20 

 

Zápis vyhotoven dne: 10.03.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta ……………………………………………………… dne  ……………………………. 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka…………………………………………………………… dne ………………………………………. 

 


